Registration number: SC147952

Sulzer (Aberdeen) Limited

Financial Statements

for the Year Ended 31 December 2022

WEDNESDAY



SCT

30/08/2023 COMPANIES HOUSE #103

Contents

| Company Information | 1 |
|--|----------|
| Strategic Report | 2 to 3 |
| Directors Report | 4 to 5 |
| Statement of Directors' Responsibilities | 6 |
| Independent Auditor's Report | 7 to 10 |
| ncome Statement | 11 |
| Balance Sheet | 12 |
| Statement of Changes in Equity | 13 |
| Notes to the Financial Statements | 14 to 33 |

Company Information

Directors P Dewitz

R P Ramsamy H Ruckstuhl

C Powles (ceased 17 January 2022)

J R Davenport (appointed 17 January 2022)

Registered office

Formartine House Castle Street

Castlepark Industrial Estate

Ellon

Aberdeenshire AB41 6RF

Solicitors Paull & Williamsons

Paull & Williamsons Union Plaza 6th floor 1 Union Wynd Aberdeen West Yorkshire AB10 1DQ

Bankers HSBC, Bank Pic

95-99 Union Street

Aberdeen AB11 6BD

Auditors Rödl & Partner Limited

170 Edmund Street

Birmingham England B3 2HB

Strategic Report for the Year Ended 31 December 2022

Fair review of the business

Turnover for the financial year to 31 December 2022 increased by 21.1% in comparison with the prior year ended 31 December 2021, which was mainly attributable to the growth within the service stream supported by turbo compression stream.

Gross margin increased by 49% versus 2021. This was driven by strong margins in the compression business. Other COGS in the business remained stable. The business maintained good cost control within its overheads. The business will continue to invest in people to support business developments and tangible assets to support efficiencies and client work requirements. Clients have the reassurance of reliable resources in meeting their deliverables while continuing to support their pump operating life extensions and, reliability programs for the North Sea

Principal risks and uncertainties

The events in the Russian-Ukraine war has caused oil prices to remain at strong levels during 2022 and, with growing demand to keep the UK infrastructure in a secure position the future of the oil fields seem more robust and resilient with oil operators releasing funds to keep the energy sector going. The new 'windfall' tax imposed by the government and, the potential increase on the energy profits levy may have some impact on spend by operators in the North Sea during 2023.

The North Sea industry is expecting to see a shift on focus from hydrocarbon energy to cleaner energy. The business will adapt to these challenges over the coming years but as the Ukraine crisis has worsened the reliance on 'safe' country operating countries to support global demand will increase. Recent communication from key operators have started to invest large sums of money into the renewable sector but also to existing oil fields and, possible new ones. The company will support and invest to support the diversified approach in both cleaner energy and existing infrastructure demands.

Decommissioning in the North Sea is a threat to the industry and, so Sulzer (Aberdeen) Limited is challenged to win work and diversify into different areas. The business has the talent and knowledge to succeed in diversification and takes this very seriously to ensure the longevity of the business. Competition will always try and win on price and, Sulzer are in a good position to be able to defend its position and, maintain good margin work keeping focused on its excellence and quality of service.

The company has recognised the high inflationary rise caused by macro events to both the business and peoples cost of living. All contractual rates are annually assessed on a continual basis.

Other minor risks include, but are not limited to:

Liquidity risk

The company seeks to manage liquidity risk by ensuring sufficient liquidity is available to meet foreseeable needs and to invest cash assets safely and profitably. Forecasts are prepared at company level and facilities arranged through Sulzer AG. Continuity of funding is ensured through a constant dialogue with Sulzer AG ensuring that appropriate funding is available.

Strategic Report for the Year Ended 31 December 2022 (continued)

Principal risks and uncertainties (continued)

Currency risk

Transaction risk is managed through ensuring that both sales and purchases are made in the same currency and, if material imbalances are predicted to arise, a decision is made on whether to hedge the exposure.

Credit risk

The company's principal financial assets are cash (held by Related Party through cash pooling), work in progress (WIP) and trade debtors.

The credit risk associated with cash is limited as the counterparties have high credit ratings assigned by international credit-rating agencies. The principal credit risk arises therefore from its WIP and trade debtors.

In order to manage credit risk, purchase orders are obtained from customers prior to the commencement of work. Third Party Credit checks are performed and reviewed periodically for customers.

Section 172

The directors are committed to operating the business in a flexible and committed way. This underpins our approach to everything we do and everyone we deal with. Our team is committed to acting responsibly, managing our resources sustainably, engaging with our people and supporting the communities in which we operate.

The directors of the company maintain that no exceptional key decisions were undertaken that directly or indirectly affected business stakeholders during 2021. Business decisions typically associated with

the continued success of the company are undertaken by the management team on a monthly basis in accordance to their roles and duties when considering the dynamics of the trading environment. As

a subsidiary company of a Sulzer AG, major decision making, such as new business or infrastructure acquisition, is not unitaterally undertaken without review with the parent company. Decisions on key personnel changes are determined at Group level.

The directors of the company are very focused on providing industry leading standards on environmental sustainability, supply chain integrity, provenance and security of supply to our customers. The company builds upon our strong supplier and customer relationships and strives to develop our commercial capabilities through investment and focus on supply chain innovation, brand development, consumer and market insight and effective category management.

The company has the best interests of employees at its heart and encourages their wellbeing through a number of internal initiatives and social engagements.

Research and development

The company combines the benefits of pump OEM and oilfield service provider in a single entity. Sulzer will continue to have access to the very latest research and technical development in terms of pump hydraulics, metallurgy improvements and wear-resistant coatings.

Approved by the Board on 18 July 2023 and signed on its behalf by:

H Ruckstuhl Director

Directors' report for the year ended 31 December 2022

The directors present their report and the financial statements for the year ended 31 December 2022.

Principal activity

The company's principal activity during the year was the provision of specialist services relating to the repair of pumps and oil related equipment.

Results and Dividends

The company's after-tax profit for the year is £2,494,000 (2021: £2,011,000). A dividend was paid of £1,700,000 in 2022 relating to 2021 earnings. No other dividend had been paid in 2022. A final dividend of £2,388,000 was declared before year end and was paid in January 2023. This amount has been included in the financial statements within creditors at 31 December 2022.

Total assets have increased to £18,182,000 (2021: £14,450,000).

Directors' liabilities

The company maintains liability insurance for its directors and officers. By virtue of the articles of association, the company has also provided indemnity for its directors and the secretary, which is a qualifying third party indemnity provision for the purposes of the Companies Act 2006. The liability insurance was in place throughout the accounting year, as well as at the date of approval of the financial statements.

Employee involvement

The Company places a high value on the continuous development of its employees. Regular employee satisfaction surveys are conducted with the results being used to improve the business. Communication with employees is vital to the success of the business. Monthly team briefings and the Company Works Council ensure that employees are aware of the financial performance and economic factors affecting the company.

Employment of disabled persons

Applications for employment by disabled persons are always fully considered, bearing in mind the respective aptitudes and abilities of the applicant concerned. In the event of members of staff becoming disabled, every effort is made to ensure that their employment with the Company continues and that appropriate adaptations are arranged. It is the policy of the Company that the training, career development and promotion of a disabled person should, as far as possible, be identical to that of a person who does not suffer from a disability.

Going concern

The financial statement has been prepared on a going concern basis which the directors consider to be appropriate for the following reasons. The company has net current assets, net assets and positive cash, the company has no external borrowings. The company is also part of Sulzer AG and has access to funding support if required.

Cash flow forecasts have been prepared by the directors for a period of 12 months from the date of approval of these financial statements and have a reasonable expectation that the Company has adequate resources to continue trading for the foreseeable future. Thus they continue to adopt the going concern basis of accounting in preparing the annual financial statements.

The Company has received a letter of support from the parent company who states their intention to continue to provide financial support to the business if or as required.

The business has undertaken risk planning analysis given the current macro environment considering factors such as the price of oil, reduction in maintenance and retrofit work, potential decommissioning in the North Sea, recent sanction activity and how competition will try and win work.

Further information on the company's assessment of its going concern status is presented in note 1 of the financial statements.

Directors' report for the year ended 31 December 2022

Disclosure of information to the auditors

In so far as the directors are aware:

- · there is no relevant audit information of which the company's auditor is unaware; and
- the directors have taken all steps that they ought to have taken to make themselves aware of any relevant audit information and to establish that the auditor is aware of that information.

Approved by the Board on 18 July 2023 and signed on its behalf by:

H Ruckstuhi

Income Statement for the Year Ended 31 December 2022

| | Note | 2022 £ 000 | 2021 £ 000 |
|-------------------------|------|---------------|---------------|
| Turnover | 3 | 21,013 | 17,342 |
| Cost of sales | | (15,941) | (13,966) |
| Gross profit | | 5,072 | 3,376 |
| Administrative expenses | | (2,011) | (1,029) |
| Operating profit | 4 | 3,061 | 2,347 |
| Profit before tax | | 3,061 | 2,347 |
| Tax on profit | 7 | (567) | (336) |
| Profit for the year | | 2,494 | 2,011 |

The above results were derived from continuing operations.

There is no difference between the profit for the year stated above and the total comprehensive income for the year, therefore no separate statement of comprehensive income is presented in the financial statements.

(Registration number: SC147952) Balance Sheet as at 31 December 2022

| | Note | 31 December 2022 £ 000 | 31 December 2021 £ 000 |
|---------------------------------------|------|------------------------------|------------------------------|
| Fixed assets | | | |
| Tangible assets | 9 | 353 | 367 |
| Right of use assets | 10 | 1,380 | 1,372 |
| | | 1,733 | 1,739 |
| Current assets | | | |
| Stocks | 11 | 1,203 | 1,267 |
| Trade and other debtors | 12 | 14,532 | 11,442 |
| Cash at bank and in hand | 14 | 714 | 2 |
| | | 16,449 | 12,711 |
| Trade and other creditors | 15 | (9,939) | (6,155) |
| Net current assets | | 6,510 | 6,556 |
| Total assets less current liabilities | | 8,243 | 8,295 |
| Deferred tax liability | 7 | (19) | (12) |
| Provisions for liabilities | 17 | (286) | (347) |
| Long term lease liabilities | 16 | (1,005) | (1,109) |
| Net assets | | 6,933 | 6,827 |
| Capital and reserves | | | |
| Called up share capital | 18 | 198 | 198 |
| Profit and loss account | | 6,735 | 6,629 |
| Shareholders' funds | | 6,933 | 6,827 |

Approved by the Board on 18 July 2023 and signed on its behalf by:

H Ruckstuhl

Statement of Changes in Equity for the Year Ended 31 December 2022

| | Share capital £ 000 | Retained earnings £ 000 | Total £ 000 |
|---|------------------------|-------------------------------|------------------|
| At 1 January 2022 | 198 | 6,629 | 5,827 |
| Profit for the year | | 2,494 | 2,494 |
| Total comprehensive income | - | 2,494 | 2,494 |
| Dividends | - | (2,388) | (2,388) |
| At 31 December 2022 | 198 | 6,735 | 6,933 |
| | Share capital | Retained earnings £ 000 | Total £ 000 |
| At 1 January 2021 | 198 | 6,318 | 6,516 |
| Profit for the year | | 2,011 | 2,011 |
| Total comprehensive income Dividends | • | 2,011 (1,700) | 2,011 (1,700) |
| At 31 December 2021 | 198 | 6,629 | 6,827 |

Notes to the Financial Statements for the Year Ended 31 December 2022

1 Accounting policies

Basis of Preparation

Sulzer (Aberdeen) Limited (the "Company") is a private company limited by share capital and incorporated and domiciled in the UK. The address of the registered office is given on the company information page and the nature of the companies operations and its principal activities are set out in the strategic report.

These financial statements were prepared in accordance with Financial Reporting Standard 101 Reduced Disclosure Framework ("FRS 101") and in accordance with the Companies Act 2006.

The Company's ultimate parent undertaking, Sulzer AG, includes the company in its consolidated financial statements. The consolidated financial statements of Sulzer AG may be obtained per the details disclosed in note 13. In these financial statements, the company has applied the exemptions available under FRS 101 and s401 of Companies Act 2006 in respect of the following disclosures:

- · cash Flow Statement and related notes:
- · comparative period reconciliations for share capital and tangible fixed assets;
- · disclosures in respect of capital management;
- the effects of new but not yet effective IFRSs;
- · disclosures in respect of the compensation of Key Management Personnel; and
- certain disclosures required under IFRS 15 Revenue from Contracts with Customers, including details of changes in contract assets and liabilities, and details of incomplete performance obligations.

As the consolidated financial statements of Sulzer AG include the equivalent disclosures, the Company has also taken the exemptions under FRS 101 available in respect of the following disclosures:

 certain disclosures required by IFRS 13 Fair Value Measurement and the disclosures required by IFRS 7 Financial Instrument Disclosures.

The Company proposes to continue to adopt the reduced disclosure framework of FRS 101 in its next financial statements. The accounting policies set out below have, unless otherwise stated, been applied consistently to all periods presented in these financial statements. Judgements made by the directors, in the application of these accounting policies that have significant effect on the financial statements and estimates with a significant risk of material adjustment in the next year are discussed in note 2.

New standards, interpretations and amendments effective from 1 January 2021

There were a number of narrow scope amendments to existing standards which were effective from 1 January 2021. None of these had a material impact on the company.

Notes to the Financial Statements for the Year Ended 31 December 2022 (continued)

1 Accounting policies (continued)

Going Concern

The financial statements have been prepared on a going concern basis.

The company has net current assets, net assets and positive cash, the company has no external borrowings. The company is also part of Sulzer AG and has access to funding support if required.

Sulzer group and the sectors it trades with have been faced with a challenging and fast-moving sanctions environment during the past year as a result of the war in Ukraine. Sulzer (Aberdeen) Limited does not trade directly or indirectly with Russian customers or suppliers and has therefore not suffered any adverse consequence to its business as a result of sanctions imposed against Russia. The shares of our ultimate parent company, Sulzer AG, are publicly listed on the Six Swiss Exchange and Sulzer therefore cannot generally control who buys or sells its shares. Due to the current shareholder structure of Sulzer, particular attention is given to global sanction regimes by the directors to help mitigate any risk that Sulzer would become an unintended target. This is achieved using our internal Legal and Compliance functions, through strategic instructions of external law firms and, measures implemented within Sulzer AG's constitutional documents to ensure any sanctioned individual cannot be deemed to control Sulzer. The director's current assessment is that any adverse impact occurring from increased sanctions, during the next 12 months from the date of approval of the accounts, is minimal.

In May 2022 Sulzer group announced its withdrawal from the Russian market. This decision had no negative consequence for our company as business with Russia represents only 2.1% of global sales for Sulzer worldwide, and Sulzer (Aberdeen) Limited is no different with a strong order backlog.

Cash flow forecasts have been prepared by the directors for a period of 12 months from the date of approval of these financial statements and have a reasonable expectation that the Company has adequate resources to continue trading for the foreseeable future. Thus they continue to adopt the going concern basis of accounting in preparing the annual financial statements.

The Company has received a letter of support from the parent company who states their intention to continue to provide financial support to the business if or as required.

The business has undertaken risk planning analysis given the current macro environment considering factors such as the price of oil, reduction in maintenance and retrofit work, potential decommissioning in the North Sea and how competition will try and win work.

With increased focus on the energy sector and balancing the needs of the UK Oil & Gas, the sector still remains prominent.

Competition will always try and win on price and, Sulzer are in a good position to be able to defend its position and, maintain good margin work keeping focused on its excellence and quality of service.

The business expects small growth in the next 2 to 3 years as recent events will change the way everyone does business. The business is in a good position with its balance sheet to support any future crisis and, is well known in the sector for its reliable service providing quality maintenance to ensure pumps sustain the harsh conditions of the North Sea.

Notes to the Financial Statements for the Year Ended 31 December 2022 (continued)

1 Accounting policies (continued)

Revenue Recognition

Sales comprises the fair value of the consideration received or receivable for the sale of goods and rendering of services in the ordinary course of the companies activities. Sales are shown net of value-added tax, returns, rebates and discounts

The core principle is that sales are recognized at an amount that reflects the consideration to which the company expects to be entitled in exchange for transferring goods or services to a customer. Sales are recognized when (or as) the company satisfies a performance obligation by transferring a promised good or service (that is, an asset) to a customer. An asset is transferred when (or as) the customer obtains control of that asset.

A customer obtains control of a good or service if it has the ability to direct the use of, and obtain substantially all of the remaining benefits from, that good or service (e.g. use, consume, sale, hold). A customer could have the future right to direct the use of the asset and obtain substantially all of the benefits from it (for example, upon making a prepayment for a specified product). There are two methods to recognize sales:

- Over time method: Sales, costs and profit margin recognition in line with the progress of the project.
- Point in time method: Sales recognition when the performance obligation is satisfied at a certain point in time.

The company determines at contract inception, whether control of each performance obligation transfers to a customer over time or at a point in time. Arrangements where the performance obligations are satisfied over time are not limited to services arrangements. The assessment of whether control transfers over time or at a point in time is critical to the timing of revenue recognition.

Over time method (OT)

Sales are recognized over time if any of the following is met:

- · Customer simultaneously receives/consumes as the company performs.
- The company creates/enhances an asset and customer controls it during this process.
- Created asset has no alternative use for the customer and the company has enforceable right to payment (including reasonable profit margin) for performance up to date if the customer terminates the contract for convenience.

Notes to the Financial Statements for the Year Ended 31 December 2022 (continued)

1 Accounting policies (continued)

Point in time

A performance obligation is satisfied at a point in time if none of the criteria for satisfying a performance obligation over time is met. Sales are recognized when (or as) the customer obtains control of that asset (depending on incoterms). The following points indicate that a customer has obtained control of an asset:

- . The entity has a present right to payment.
- · The customer has legal title.
- · The customer has physical possession.
- . The customer has the significant risks and rewards of ownership.
- · The customer has accepted the asset.

For contracts applying the point in time method, the transfer of risks and rewards of ownership (depending on international commercial terms) typically depicts the transfer in control most appropriately.

Sale of Goods

Revenue is recognized to the extent that it is probable that the economic benefits will flow to the company and the revenue can be reliably measured. All such revenue is reported net of discounts and value added and other sales taxes.

Sale of services

Revenue from services is recognised by reference to the stage of completion. Stage of completion is measured by reference to labour hours incurred to date as a percentage of total estimated labour hours for each contract. Where the contract outcome cannot be measured reliably, revenue is recognised to the extent of the expenses recognised that are recoverable.

Major long-term customer orders are reported using the percentage of completion method (PoC), based on the percentage of costs to date compared to the total estimated contract costs, contractual milestones or performance. The income statement contains a share of sales, including an estimated share of profit, while the balance sheet includes the corresponding trade accounts receivable after adjustment for advance payments received. When it appears probable that the total contract will be loss making, the amount of expected loss is recognised immediately in the income statement.

Government grants

Government grants are recognised at their fair value where there is reasonable assurance that the grant will be received, and all attaching conditions will be complied with. When the grant relates to an expense item, it is recognised as other income over the years necessary to match the grant on a systematic basis to the costs that it is intended to compensate. No government grants were received during the period.

Where the grant relates to an asset, the fair value is credited to a deferred income account and is released to the income statement over the expected useful life if the relevant asset by equal annual instalments.

Notes to the Financial Statements for the Year Ended 31 December 2022 (continued)

1 Accounting policies (continued)

Foreign currency transactions and balances

Currency receipts and payments are translated at the rates ruling on the dates of the transactions. Other monetary assets and liabilities in foreign currency are translated at the rates ruling at the year end. Gains or losses resulting from realignment of currencies or from conversion of foreign exchange have been included within operating profit.

Items included in the financial statements are measured using the currency of the primary economic environment in which the entity operates ('the functional currency'). The financial statements are presented in pounds sterling which are the company's functional and presentation currency.

Tax

Income tax expense represents the sum of the tax currently payable and deferred income tax.

The tax currently payable is based on taxable profit for the year. Taxable profit differs from net profit as reported in the income statement because it excludes items of income or expense that are taxable or deductible in other years and it further excludes items that are never taxable or deductible. The company's liability for current tax is calculated using tax rates that are in force by the balance sheet date.

Tangible assets

Items of plant and equipment are stated at cost of acquisition or production cost less accumulated depreciation and impairment losses.

Depreciation

Depreciation is calculated using the straight line method to allocate cost to their residual values over the estimated useful lives as follows:

Plant and equipment 4 - 10 years

The assets' residual values and useful lives are reviewed, and adjusted if appropriate, at each balance sheet date.

An asset's carrying amount is written down immediately to its recoverable amount if the asset's carrying amount is greater than its estimated recoverable. Gains and losses on disposals are determined by comparing the proceeds with the carrying amount and are recognized within operating profit in the income statement.

Defined benefit pension obligation

The company is a member of a group which operates a defined benefit scheme, The Sulzer Pension Scheme, and operates a number of defined contribution schemes.

As there is no contractual agreement or stated group policy for charging the net defined benefit cost of the plan to the participating entities, the net defined benefit cost of the pension plan is recognized in full by the sponsoring employer which is another member of the group. The company recognizes a cost equal to its contributions payable for the period.

The costs of defined contribution pensions are charged against profits and represent the amount of the contributions payable to the scheme providers in the accounting period.

Notes to the Financial Statements for the Year Ended 31 December 2022 (continued)

1 Accounting policies (continued)

Stock

Stocks are valued at the lower of cost and net realizable value.

Cost is based on a first in first out principle and comprises purchase cost, cost of direct material and labour and a proportion of manufacturing overheads based on normal operating capacity but excluding borrowing costs.

Net realizable value is the estimated selling price in the ordinary course of business, less estimated costs of completion and the estimated costs necessary to make the sale.

Trade debtors

Trade debtors are recognized initially at fair value less provision for impairment. A provision for impairment of trade debtors is established when there is objective evidence that the company will not be able to collect all amounts due according to the original terms of the debtors. Significant financial difficulties of the debtor, probability that the debtor will enter bankruptcy or financial reorganization, and default or delinquency in payments (more than 30 days overdue) are considered indicators that the trade debtor is impaired. The amount of the provision is the difference between the asset's carrying amount and the estimated amount recoverable original effective interest rate.Impairment provisions for current and non-current trade debtors are recognised based on the simplified approach within IFRS 9 using a provision matrix in the determination of the lifetime expected credit losses. During this process the probability of the non-payment of the trade debtors is assessed. This probability is then multiplied by the amount of the expected loss arising from default to determine the lifetime expected credit loss for the trade debtors. For trade debtors, which are reported net, such provisions are recorded in a separate provision account with the loss being recognised within cost of sales in the statement of comprehensive income. On confirmation that the trade debtor will not be collectable, the gross carrying value of the asset is written off against the associated provision. When a trade debtor is uncollectible, it is written off against the allowance account for trade debtors. Subsequent recoveries of amounts previously written off are credited against 'administrative expenses' in the income statement.

Other debtors are initially recognized at fair value and subsequently measured at amortized cost.

Cash and cash equivalents

Cash at bank and in hand comprise cash at bank and in hand and short-term deposits. Short term deposits are defined as deposits with an initial maturity of three months or less.

Bank overdrafts that are repayable on demand and form an integral part of the company's cash management are included as a component of cash and cash equivalents for the purposes of the cash flow statement.

The company benefits from having access to a Group wide cash pooling facility which is controlled by the ultimate parent company. Although the accounts are held and managed locally, the substance of the arrangement is that of an intercompany balance due to the requirement without express consent of the company to sweep cash daily back to the group cash pooling facility, amongst other control barriers. The nature of this facility therefore does not satisfy the definition of cash and cash equivalents and has instead been presented within amounts due to/from group undertakings.

Bank overdrafts are disclosed within borrowings in current liabilities on the balance sheet.

Notes to the Financial Statements for the Year Ended 31 December 2022 (continued)

1 Accounting policies (continued)

Deferred tax

Deferred tax is provided in full, using the balance sheet liability method, on temporary differences arising between the tax bases of assets and liabilities and the carrying amounts in the financial statements.

Deferred tax liabilities are generally recognized for all taxable temporary differences and deferred tax assets are recognized to the extent that it is probable that the temporary difference will not reverse in the foreseeable future.

Deferred tax is charged or credited to the income statement, except when it relates to items charged or credited directly to equity, in which case the deferred tax is also dealt with in equity.

Deferred tax is determined using the tax rates that are expected to apply in the period when the asset is realized, or the liability is settled.

The carrying amount of deferred tax assets is reviewed at each balance sheet date and reduced to the extent that it is no longer probable that sufficient taxable profits will be available to allow all or part of the asset to be recovered.

Deferred tax assets and liabilities are offset when they related to income tax levied by the same taxation authority and the company intends to settle its current tax assets and liabilities on a net basis.

Provisions

Provisions are recognized when the company has a present obligation that arises because of a past event, it is probable that an outflow of resources will be required to settle that obligation and the obligation can be reliably estimated. The provisions are measured as the estimated expenditure that will be required to settle such obligations as at the balance sheet date. Discounting to present value is employed in the estimation process when the effect of the time value of money is material.

Trade creditors

Trade creditors are initially measured at fair value, and are subsequently measured at amortized cost, using the effective interest rate method.

Share capital

Ordinary shares are classified as equity. Shares are recorded at their nominal value with any surplus received on their issue taken to share premium account. Incremental costs directly attributable to the issue are shown in equity as a deduction from proceeds.

Notes to the Financial Statements for the Year Ended 31 December 2022 (continued)

1 Accounting policies (continued)

Leases

Definition

A lease is a contract, or a part of a contract, that conveys the right to use an asset or a physically distinct part of an asset ("the underlying asset") for a period of time in exchange for consideration. Further, the contract must convey the right to the company to control the asset or a physically distinct portion thereof. A contract is deemed to convey the right to control the underlying asset if, throughout the period of use, the company has the right to:

obtain substantially all the economic benefits from the use of the underlying asset, and; direct the use of the underlying asset (eg direct how and for what purpose the asset is used).

Where contracts contain a lease coupled with an agreement to purchase or sell other goods or services (i.e., non-lease components), the non-lease components are identified and accounted for separately from the lease component. The consideration in the contract is allocated to the lease and non-lease components on a relative standalone price basis using the principles in IFRS15.

Initial recognition and measurement

The company initially recognises a lease liability for the obligation to make lease payments and a right-of-use asset for the right to use the underlying asset for the lease term.

The lease liability is measured at the present value of the lease payments to be made over the lease term. The lease payments include fixed payments, purchase options at exercise price (where payment is reasonably certain), expected amount of residual value guarantees, termination option penalties (where payment is considered reasonably certain) and variable lease payments that depend on an index or rate.

The right-of-use asset is initially measured at the amount of the lease liability, adjusted for lease prepayments, lease incentives received, the company's initial direct costs (e.g., commissions) and an estimate of restoration, removal and dismantling costs.

Subsequent measurement

After the commencement date, the company measures the lease liability by:

- (a) increasing the carrying amount to reflect interest on the lease liability;
- (b) reducing the carrying amount to reflect the lease payments made; and
- (c) re-measuring the carrying amount to reflect any reassessment or lease modifications or to reflect revised in substance fixed lease payments or on the occurrence of other specific events.

Interest on the lease liability in each period during the lease term is the amount that produces a constant periodic rate of interest on the remaining balance of the lease liability. Interest charges are presented separately as non-operating in the income statement, unless the costs are included in the carrying amount of another asset applying other applicable standards. Variable lease payments not included in the measurement of the lease liability, are included in operating expenses in the period in which the event or condition that triggers them arises.

The related right-of-use asset is accounted for using the Cost model in IAS 16 and depreciated and charged in accordance with the depreciation requirements of IAS 16 Property, Plant and Equipment as disclosed in the accounting policy for Property, Plant and Equipment. Adjustments are made to the carrying value of the right of use asset where the lease liability is re-measured in accordance with the above. Right of use assets are tested for impairment in accordance with IAS 36 Impairment of assets as disclosed in the accounting policy in impairment.

Notes to the Financial Statements for the Year Ended 31 December 2022 (continued)

1 Accounting policies (continued)

The right-of-use asset is subsequently depreciated using the straight-line method from the commencement date to the end of the lease term, unless the lease transfers ownership of the underlying asset to the Company by the end of the lease term of the cost of the right-of-use asset reflects that the company will exercise a purchase option. In that case the right-of-use asset will be depreciated over the useful life of the underlying, which is determined on the same basis as those of property and equipment. In addition, the right-of-use asset is periodically reduced by impairment losses, if any, and adjusted for certain remeasurements of the lease liability.

Lease modifications

If a lease is modified, the modified contract is evaluated to determine whether it is or contains a lease. If a lease continues to exist, the lease modification will result in either a separate lease or a change in the accounting for the existing lease.

The modification is accounted for as a separate lease if both:

- (a) the modification increases the scope of the lease by adding the right to use one or more underlying assets; and
- (b) the consideration for the lease increases by an amount commensurate with the stand-alone price for the increase in scope and any appropriate adjustments to that stand-alone price to reflect the circumstances of the particular contract.

If both of these conditions are met, the lease modification results in two separate leases, the unmodified original lease and a separate lease. The company then accounts for these in line with the accounting policy for new leases.

If either of the conditions are not met, the modified lease is not accounted for as a separate lease and the consideration is allocated to the contract and the lease liability is re-measured using the lease term of the modified lease and the discount rate as determined at the effective date of the modification.

For a modification that fully or partially decreases the scope of the lease (e.g., reduces the square footage of leased space), IFRS 16 requires a lessee to decrease the carrying amount of the right-of-use asset to reflect partial or full termination of the lease. Any difference between those adjustments is recognised in profit or loss at the effective date of the modification.

For all other lease modifications which are not accounted for as a separate lease, IFRS 16 requires the lessee to recognise the amount of the re-measurement of the lease liability as an adjustment to the corresponding right-of-use asset without affecting profit or loss.

Short term and low value leases

The company has made an accounting policy election, by class of underlying asset, not to recognise lease assets and lease liabilities for leases with a lease term of 12 months or less (i.e., short-term leases).

The company has made an accounting policy election on a lease-by-lease basis, not to recognise lease assets on leases for which the underlying asset is of low value.

Lease payments on short term and low value leases are accounted for on a straight line bases over the term of the lease or other systematic basis if considered more appropriate. Short term and low value lease payments are included in operating expenses in the income statements.

Sub leases

If an underlying asset is re-leased by the company to a third party and the company retains the primary obligation under the original lease, the transaction is deemed to be a sublease. The company continues to account for the original lease (the head lease) as a lessee and accounts for the sublease as a lessor (intermediate lessor). When the head lease is a short term lease, the sublease is classified as an operating lease. Otherwise, the sublease is classified using the classification criteria applicable to Lessor Accounting in IFRS 16 by reference to the right-of-use asset in the head lease (and not the underlying asset of the head lease).

After classification lessor accounting is applied to the sublease.

Notes to the Financial Statements for the Year Ended 31 December 2022 (continued)

2 Critical accounting judgements and key sources of estimation uncertainty

All estimates and assessments are continually reviewed and are based on historical experiences and other factors, including expectations regarding future events that appear reasonable under the given circumstances. The company makes estimates and assumptions that relate to the future. By their nature, these estimates will only rarely correspond to actual subsequent events. In the opinion of the Directors, there are no estimates and assumptions that carry a significant risk, in the form of a substantial adjustment to the present value of assets and liabilities within the next financial year.

Revenue Recognition

The company uses the percentage of completion method (PoC) in accounting for major long-term contracts. The use of the PoC method requires the company to estimate the proportional revenue and costs. If circumstances arise that may change the original estimates of revenues, costs or extent of progress toward completion, estimates are revised. These revisions may result in increases or decreases in estimated revenues or costs and are reflected in Income in the period in which the circumstances that give rise to the revision become known by management.

3 Turnover

The analysis of the company's turnover for the year from continuing operations is as follows:

| | 2022 | 2021 |
|------------------|--------|--------|
| | £ 000 | £ 000 |
| Sale of Services | 21,013 | 17,342 |

All turnover relates to the UK market.

All turnover relates to the provision of specialist services relating to the repair of pumps and oil related equipment.

4 Operating profit

Arrived at after charging

| | £ 000 | £ 000 |
|---|-------|-------|
| Depreciation expense | 71 | 67 |
| Depreciation on right of use assets - Machinery | 8 | 5 |
| Depreciation on right of use assets - Property | 206 | 236 |
| Depreciation on right of use assets - Other | 23 | 23 |
| Low value/ short term leases | 4 | 10 |

2022

2024

Notes to the Financial Statements for the Year Ended 31 December 2022 (continued)

| 5 Auditors' remuneration | | |
|---|------------------------|----------------------|
| | 2022 £ 000 | 2021 £ 000 |
| Audit of the financial statements | 29 | 31 |
| | | |
| 6 Staff costs | | |
| The aggregate payroll costs including directors' remuneration and Furlough wa | ns £nil in 2022 (2021: | £nil) is as follows: |
| | 2022 £ 000 | 2021 £ 000 |
| Wages and salaries | 4,556 | 4,390 |
| Social security costs | 446 | 401 |
| Pension costs, defined benefit scheme | 365 | 362 |
| | 5,367 | 5,153 |
| The average number of persons employed by the company (including dicategory was as follows: | rectors) during the | year, analysed by |
| | 2022 | 2021 |
| | No. | No. |
| Production | 75 | 77 |
| Administration and support | 6 | 6 |

81 83

There were no emoluments paid to any of the directors in either year.

The Company contributes towards stakeholders' individual pension arrangements. The pension charge for the year was £365,000 (2021: £362,000). Amounts payable to pension providers at the end of the year amounted to nil (2021:

There was no Directors remuneration in both 2022 and 2021.

Notes to the Financial Statements for the Year Ended 31 December 2022 (continued)

7 Income tax

Tax charged in the income statement

| | 2022 £ 000 | 2021 £ 000 |
|--|---------------|---------------|
| Current taxation | | |
| UK corporation tax | 560 | 322 |
| Deferred taxation | | |
| Arising from origination and reversal of temporary differences | 7 | 14 |
| Tax expense in the income statement | 567 | 336 |

The tax on profit before tax for the year is lower than the standard rate of corporation tax in the UK (2021 - lower than the standard rate of corporation tax in the UK) of 19% (2021 - 19%).

The differences are reconciled below:

| | 2022 £ 000 | 2021 £ 000 |
|---|---------------|---------------|
| Profit before tax | 3,061 | 2,347 |
| Corporation tax at standard rate | 582 | 446 |
| Decrease in current tax from adjustment for prior periods | • | (101) |
| Increase from effect of different UK tax rates on some earnings | 2 | - |
| Decrease from effect of expenses not deductible in determining taxable profit | | |
| (tax loss) | (17) | (12) |
| Increase from effect of adjustment in research development tax credit | <u> </u> | 3 |
| Total tax charge | 567 | 336 |

The standard rate of corporation tax for 2022 was 19%. This is the same as 2021.

The Finance Act 2021 was substantially enacted in May 2021 and has increased the corporation tax rate from 19% to 25% with effect from 1 April 2023. The deferred taxation balances have been measured using the rates expected to apply in the reporting periods when the timing differences reverse.

Notes to the Financial Statements for the Year Ended 31 December 2022 (continued)

7 Income tax (continued)

Deferred tax

Deferred tax movement during the year:

| Accelerated tax depreciation | At 1 January 2022 £ 000 (12) | Recognised in income £ 000 (7) | At 31 December 2022 £ 000 (19) |
|--|---------------------------------------|---|--|
| Deferred tax movement during the prior year: | | | |
| | | | At |
| | At 1 January | Recognised | 31 December |
| | 2021 | in income | 2021 |
| | £ 000 | £ 000 | £ 000 |
| Accelerated tax depreciation | 3 | (15) | (12) |

There are no deferred tax assets or liabilities not recognized in the financial statements.

Deferred tax assets are recognized to the extent that the related tax benefit through future taxable profits is probable based on projections and budgets.

8 Dividends

Final dividends paid/payable

| | 31 December 2022 | 31 December 2021 |
|---|---------------------|---------------------|
| , | £ 000 | £ 000 |
| Final dividend of £Nil (2021 - £17.00) per each Ordinary A Shares | 2,388 | 1,700 |
| Final dividend of £Nil per each Ordinary B Shares | <u>-</u> _ | |
| | 2,388 | 1,700 |

Out of the dividend declared £2,388k has not been paid and it's shown in creditors in note 15.

Notes to the Financial Statements for the Year Ended 31 December 2022 (continued)

9 Tangible assets

| | Other property, plant and equipment £ 000 | Total £ 000 |
|------------------------|---|----------------|
| Cost or valuation | | |
| At 1 January 2022 | 1,587 | 1,587 |
| Additions | 57 | 57 |
| Disposals | (3) | (3) |
| At 31 December 2022 | 1,641 | 1,641 |
| Depreciation | | |
| At 1 January 2022 | 1,220 | 1,220 |
| Charge for the year | 71 | 71 |
| Eliminated on disposal | (3) | (3) |
| At 31 December 2022 | 1,288 | 1,288 |
| Carrying amount | | |
| At 31 December 2022 | 353 | 353 |
| At 31 December 2021 | 367 | 367 |

At the balance sheet date, the company was not committed to any capital expenditure (2021: £nil).

Notes to the Financial Statements for the Year Ended 31 December 2022 (continued)

10 Right of use assets

| | Machinery £ 000 | Property £ 000 | Other £ 000 | Total £ 000 |
|-----------------------------|--------------------|-------------------|----------------|----------------|
| Cost or valuation | | | | |
| At 1 January 2021 | 23 | 1,417 | 42 | 1,482 |
| Additions | 19 | 638 | 55. | 712 |
| At 31 December 2021 | 42 | 2,055 | 97 | 2,194 |
| At 1 January 2022 | 42 | 2,055 | 97 | 2,194 |
| Additions and Modifications | 35 | 206 | 4 | 245 |
| At 31 December 2022 | | 2,261 | 101 | 2,439 |
| Depreciation | | | | |
| At 1 January 2021 | 20 | 499 | 39 | 558 |
| Charge for year | 5 | 236 | 23 | 264 |
| At 31 December 2021 | 25 | 735 | 62 | 822 |
| At 1 January 2022 | 25 | 735 | 62 | 822 |
| Charge for the year | 8 | 206 | 23 | 237 |
| At 31 December 2022 | 33 | 941 | 85 | 1,059 |
| Carrying amount | | | | |
| At 31 December 2022 | 44 | 1,320 | 16 | 1,380 |
| At 31 December 2021 | 17 | 1,320 | 35 | 1,372 |

The value in Additions relate to the extension of the building lease.

11 Stocks

| | 31 December 2022 £ 000 | 31 December 2021 £ 000 |
|-------------------------------|------------------------------|------------------------------|
| Raw materials and consumables | (1) | - |
| Work in progress | 1,151 | 1,197 |
| Other inventories | 53 | 70 |
| | 1,203 | 1,267 |

Notes to the Financial Statements for the Year Ended 31 December 2022 (continued)

11 Stocks (continued)

The Work in progress takes into account the value of goods which has been recognised under POC (Point of Completion).

Other inventories takes into account Goods in transit and Semi-finished goods.

Raw materials is fully provided under current provision.

12 Trade and other debtors

| | 31 December 2022 | 31 December 2021 |
|---------------------------------|---------------------|---------------------|
| | £ 000 | £ 000 |
| Trade debtors | 2,704 | 2,544 |
| Debtors from related parties | 7,226 | 7,393 |
| Amounts recoverable on contract | 4,246 | 1,430 |
| Prepayments | 183 | 75 |
| Other debtors | 173 | |
| | 14,532 | 11,442 |

Trade debtors above include amounts (detailed below) that are past due at the end of the reporting period and which an allowance for doubtful debts has not been recognised as the amounts are still considered recoverable and there hasn't been a significant change in credit quality.

Age of trade debtors that are past due but not impaired

| | 31 December 2022 | 31 December 2021 |
|---------------|-----------------------|-----------------------|
| 7 to 30 days | £ 000 2,483 | £ 000 1,983 |
| 31 to 60 days | 221 | 561 |
| | 2,704 | 2,544 |

The other classes of trade and other receivables do not contain impaired assets.

The carrying amounts of the company's receivables are denominated in pounds sterling.

The maximum exposure to credit risk at the reporting date is the carrying value of each class of receivable mentioned above. The company does not hold any collateral as security.

There is no difference between the fair values of trade and other receivables and their carrying values as stated above due to their relatively short maturity date.

All amounts receivable from related parties are unsecured, interest free, and have no fixed date of repayment.

Notes to the Financial Statements for the Year Ended 31 December 2022 (continued)

13 Related party transactions

Summary of transactions with parent entities

The company's immediate parent is Sulzer (UK) Holdings Limited. The ultimate parent and controlling company is Sulzer AG, a company incorporated in Switzerland. Sulzer AG prepares group financial statements, which include the results of the UK group. Copies of the group's financial statements are available from Sulzer AG, CH 8401 Winterthur, Switzerland, or can be downloaded from the website at www.sulzer.com. Sulzer AG is the only company to consolidate the results of this business.

Summary of transactions with entities with joint control or significant interest

The company is owned by Sulzer (UK) Holdings Limited.

Income and receivables from related parties

| 2022 | Parent £ 000 |
|--|-----------------|
| | |
| Sale of goods | 184 |
| Amounts receivable from related party | 7,226 |
| | Parent |
| 2021 | £ 000 |
| Sale of goods | 451 |
| Amounts receivable from related party | 7,393 |
| Expenditure with and payables to related parties | |
| | Parent |
| 2022 | 000 £ |
| Purchase of goods | 3,191 |
| Amounts payable to related party | 174 |
| | Parent |
| 2021 | £ 000 |
| Purchase of goods | 2,965 |
| Amounts payable to related party | 419 |

There have been no other transactions with directors other than those disclosed in note 6.

Notes to the Financial Statements for the Year Ended 31 December 2022 (continued)

14 Cash at bank and in hand

| | 31 December | 31 December |
|--------------|-------------|-------------|
| | 2022 | 2021 |
| | £ 000 | £ 000 |
| Cash at bank | <u></u> | 2 |

The cash balance held on intercompany account as at 31 December 2022 was £6,553,562 (2021: £7,306,245).

15 Trade and other creditors

| | 31 December 2022 £ 000 | 31 December 2021 £ 000 |
|--|------------------------------|------------------------------|
| Trade creditors | 2,474 | 1,964 |
| Accrued expenses | 2,197 | 549 |
| Amounts due to related parties | 174 | 419 |
| Social security and other taxes | 1,846 | 1,154 |
| Income tax liability | 549 | 122 |
| Current portion of long term lease liabilities | 311 | 247 |
| Dividends payable | 2,388 | 1,700 |
| | 9,939 | 6,155 |

There is no difference between the fair value of trade and other payables and their carrying values as stated above due to their relatively short maturity date.

16 Leases

Leases included in creditors

| | 31 December 2022 £ 000 | 31 December 2021 £ 000 |
|--|------------------------------|------------------------------|
| Current portion of long term lease liabilities | 311 | 247 |
| Long term lease liabilities | 1,005 | 1,109 |

Notes to the Financial Statements for the Year Ended 31 December 2022 (continued)

16 Leases (continued)

Total cash outflows related to leases

Total cash outflows related to leases are presented in the table below:

| Payment | 31 December 2022 £ 000 | 31 December 2021 £ 000 |
|---------------------|------------------------------|------------------------------|
| Right of use assets | (274) | (244) |
| Interest | (33) | (30) |
| Annual cash outflow | (307) | (274) |

17 Provisions for liabilities

| | Warranties £ 000 | Other provisions £ 000 | Total £ 000 |
|---------------------------------|---------------------|------------------------------|----------------|
| At 1 January 2022 | 131 | 216 | 347 |
| Decrease in existing provisions | (44) | (17) | (61) |
| At 31 December 2022 | 87 | 199 | 286 |
| Total provision | 87 | 199 | 286 |

Dilapidation Provision

Provisions for dilapidations are held in respect of the company's leasehold property and are expected to be utilized in the next year. The impact of discounting is immaterial.

VGI Discount

Provisions for clients reaching milestone agreement based on their contractual terms. The cash outflows whilst uncertain are expected to occur within the next year.

Warranty claim

Provisions for warranties relate to known issues on specific jobs. The value of the provision may change as the investigation is ongoing. The estimate accounted for is the most realistic outcome based on current information and, is expected to be utilized within one year.

Notes to the Financial Statements for the Year Ended 31 December 2022 (continued)

18 Share capital

Allotted, called up and fully paid shares

| | 31 December 2022 | | | 31 December 2021 | |
|-------------------------------------|---------------------|-------|---------|---------------------|--|
| | No. 000 | £ 000 | No. 000 | £ 000 | |
| Ordinary A share capital of £1 each | 100 | 100 | 100 | 100 | |
| Ordinary B share capital of £1 each | 98_ | 98 | 98 | 98 | |
| | 198 | 198 | 198 | 198 | |

The A & B ordinary shares rank pari passu, and have the same rights, except that only the holders of the A ordinary shares can appoint or remove A directors and only holders of the B ordinary shares can appoint or remove B directors.

19 Non adjusting events after the financial period

The dividend of £1,700,000 declared in note 8 was paid in January 2022. Subsequent to the balance sheet date, a dividend of £2,388,000 was declared in December 2022 relating to the 31 December 2022 financial results of the company and has been paid in January 2023.